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ZP 65/24 Poznań, dnia 28.01.2025 roku 

 
Szanowni Wykonawcy 

 
„Dostawa odczynników, materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych wraz z dzierżawą analizatora na 
czas obowiązywania umowy tj. 24 miesiące – 2 pakiety” 

 
I. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 

udzielono odpowiedzi o następującej treści: 
 
1. Pytanie nr 1 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ- OPZ-Opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1. Czy Zamawiający wymaga 
zaoferowania również testu do oznaczenia lekowrażliwości pałeczek niefermentujących, Gram-ujemnych 
izolowanych wszystkich materiałów klinicznych? 
Odpowiedź: 

     Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ   
 
2. Pytanie nr 2 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ- OPZ-Opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1. Czy Zamawiający wymaga 
zaoferowania również testu do oznaczenia lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych? 
Odpowiedź: 

     Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ   
 

3. Pytanie nr 3 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ- OPZ-Opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1. Tabela nr 2 - Tabela 
asortymentowo – cenowa; punkt nr 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji lub nie 
uzupełnienie jej, z uwagi na to, że wzorce dostarczane użytkownikowi w zestawie z aparatem są 
bezterminowe do ciągłego użytku na okres obowiązywania umowy co dodatkowo ograniczy koszty ? 
Odpowiedź: 

     Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ   
 

4. Pytanie nr 4 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ- OPZ-Opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1. Tabela nr 3, pkt. 23. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę analizatora w terminie 6 tygodni od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ   

 
5. Pytanie nr 5 

Pytania do Umowy Dostawy: 
§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej dostępnej pod adresem www. ................ oraz dostarczy na 
każde żądanie wymagane prawem dokumenty potwierdzające dopuszczenie przedmiotu Umowy do obrotu 
i stosowania na terytorium RP oraz karty charakterystyki substancji niebezpiecznych, jeżeli taka karta 
charakterystyki jest wymagana powszechnie obowiązującymi przepisami prawa dla dostarczanego 
asortymentu. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia powyższych 
dokumentów na zasadach i w sposób wskazany w zdaniu pierwszym, Zamawiający uzna za spełnienie 
warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. 
…………………..”? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie 
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Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej 
znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd 
jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym 
m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do 
obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą 
o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ   

 
6. Pytanie nr 6 

Pytania do Umowy Dostawy: 
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W okresie obowiązywania umowy, Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego, zobowiązuje 
się do doręczenia do Zamawiającego wymaganych dokumentów określonych w ust. 1 oraz kart 
charakterystyki substancji niebezpiecznych, jeżeli taka karta charakterystyki jest wymagana powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa), chyba że Wykonawca udostępnił Zamawiającemu rzeczone dokumenty 
do bezpłatnego i całodobowego pobrania z jego strony internetowej wskazanej w ust. 2”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

7. Pytanie nr 7 
Pytania do Umowy Dostawy: 
§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wszystkie dokumenty powinny być w języku polskim lub angielskim i w miarę możliwości 
sygnowane/oznaczone numerem Umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

8. Pytanie nr 8 
Pytania do Umowy Dostawy: 
§10 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,15 % wartości 
netto zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści §2 ust 2 umowy - za 
każdy przypadek nienależytego wykonania zamówienia w sposób inny niż zwłoka tj. za nie wniesienie 
towaru, nie poinformowania Zamawiającego o możliwości zaistnienia braku w dostawach wynikających 
bezpośrednio z winy producenta/wytwórcy, za nie przekazanie dokumentów o których mowa w § 6 umowy 
na żądanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 

 
9. Pytanie nr 9 

Pytania do Umowy dzierżawy: 
§1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy, instalacji i uruchomienia 
analizatora do 6 tygodni od zawarcia umowy? 
Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę urządzeń ze względu 
na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane 
procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie obecnego 
terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

10. Pytanie nr 10 
Pytania do Umowy dzierżawy: 
§1 ust. 6 – Czy Zamawiający odstąpi od przekazania z dniem podpisania Protokołu odbioru instrukcji obsługi 
aparatu, licencji oraz certyfikatów i zgodzi się na udostepnienie strony biblioteki technicznej Wykonawcy i 
odpowiednio zmodyfikuje zapis w umowie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
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11. Pytanie nr 11 
Pytania do Umowy dzierżawy: 
§5 ust. 5 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie gwarantowanego czasu reakcji serwisu 
(przyjęcie zgłoszenia i podjęcie naprawy) do 48 godzin od zgłoszenia awarii? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

12. Pytanie nr 12 
Pytania do Umowy dzierżawy: 
§5 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa ,,identycznych" słowem ,,zbliżonych"?  
Uzasadnienie: Biorąc pod uwagę, że niniejszy zapis odnosi się do sytuacji awaryjnych i analizatora 
zastępczego wnosimy o umożliwienie dostarczenia analizatora o zbliżonych, a nie identycznych 
parametrach (przykładowo dopuszczenie innego rocznika) tak aby Wykonawca mógł jak najszybciej 
zabezpieczyć możliwość realizacji przez Zamawiającego badań przy maksymalnym wykorzystaniu 
aparatów znajdujących się aktualnie na jego stan magazynowych bez potrzeby sprowadzania aparatu 
zastępczego z zagranicy ( co trwa kilka tygodni) przykładowo tylko dlatego, że jest rok starszy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

13. Pytanie nr 13 
Dotyczy wzoru umowy dostawy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy ”W przypadku niezrealizowania 
przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §8 ust. 4 niniejszej umowy, Wykonawca ma prawo 
wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o 
zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania 
wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w 
wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa 
Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia 
Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

14. Pytanie nr 14 
Dotyczy wzoru umowy dzierżawy §5 ust. 5 lit. a-b 
Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu: 
Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze 
Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych 
Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (do 16, gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części 
zza granicy)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

15. Pytanie nr 15 
Dotyczy wzoru umowy dzierżawy §5 ust. 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „W 
przypadku braku naprawy w terminie do 5 dni roboczych, Zamawiający może żądać dostarczenia aparatu 
zastępczego (skonfigurowanego i gotowego do pracy u Zamawiającego) o parametrach identycznych jak 
zaoferowany sprzęt objęty przedmiotem umowy do czasu zakończenia naprawy. Wykonawca dostarczy 
aparat zastępczy niezwłocznie od dnia zgłoszenia takiego zapotrzebowania lub Wykonawca zgadza się na 
pokrycie kosztów wykonania badań w innym Laboratorium” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
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16. Pytanie nr 16 

Dotyczy wzoru umowy dzierżawy §8 ust. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Strony 
ustalają, że łączna wysokość wszystkich kar umownych określonych w niniejszym § nie może wynieść więcej 
niż 300,00 zł.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

17. Pytanie nr 17 
Dotyczy wzoru umowy dostawy §6 ust. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem odstąpienie od wymogu dostawy kart charakterystyki 
substancji niebezpiecznych wraz z pierwszą dostawą w zamian za udostępnienie strony internetowej, z której 
Zamawiający w łatwy i szybki sposób będzie mógł samodzielnie pobrać wymagane dokumenty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

18. Pytanie nr 18 
Dotyczy wzoru umowy dostawy §10 ust. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Łączna 
wysokość kar umownych jakie może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 15 % wartości netto 
niezrealizowanej części umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

19. Pytanie nr 19 
Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 1, tabela nr 3, pkt. 25 - Maksymalne wymiary analizatora: - szerokość do 
90 cm, wysokość do 70 cm, głębokość do 90 cm 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora o szerokości do 90 cm (81.5 cm) z 
zewnętrznym – komputerem w formie tabletu przymocowanym do aparatu na ruchomym, składanym 
ramieniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

20. Pytanie nr 20 
Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 1, tabela nr 3, pkt. 30 - Automatyzacja wykonywanego testu, etap 
napełniania testu, zamykania napełnionego testu i usuwania testu po zakończonym odczycie bez udziału 
Użytkownika. 
Czy Zamawiający uzna za spełniony ten parametr, w przypadku, kiedy oferowane testy są napełniane 
grawitacyjnie (wszystkie studzienki reakcyjne są wypełniane przez zawiesinę po wlaniu jej do odpowiedniego 
otworu w panelu), a po zamknięciu szczelnie panelu testy można umieścić na pokładzie analizatora we 
wskazanych stacjach inkubacyjnych? Po zakończeniu badań testy mogą pozostać na pokładzie analizatora 
i być wyjęte w dowolnym czasie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

21. Pytanie nr 21 
Dotyczy: załącznika nr 1, pakiet nr 1, tabela nr 3, pkt. 31 Parametrów ocenianych: pkt 31. Test bez 
dodatkowych odczynników dodawanych do zawiesiny w celu interpretacji lekowrażliowści przez analizator. 
Czy Zamawiający uzna za spełniony ten parametry, w przypadku, kiedy testy nie wymagają dodawania 
żadnych dodatkowych odczynników w celu interpretacji lekowrażliwości po szczelnym zamknięciu panelu i 
umieszczeniu na pokładzie analizatora. 
Odpowiedź: 

     Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
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22. Pytanie nr 22 

Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 2, tabela nr 2, pkt. 32 - Analizator satelitarny nr 2 – lokalizacja Centralne 
Laboratorium, pomieszczenie nr 131 b, Analizator najnowszy technologicznie do ciągłego monitorowania i 
hodowli krwi z minimalną liczbą 120 miejsc pomiarowych. Analizator wyprodukowany nie wcześniej niż w 
2021 r., z pełną gwarancją eksploatacyjną, po przeglądzie. 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania analizatora satelitarnego z liczbą 
miejsc pomiarowych do 80, spełniających wymagania gabarytowe SWZ - szerokość do 80 cm, głębokość do 
90 cm z możliwością rozbudowy o dodatkowy moduł inkubacyjno pomiarowy w przypadku wzrostu ilości 
badań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

23. Pytanie nr 23 
Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 2, tabela nr 2, pkt. 32 - Analizator satelitarny nr 2 – lokalizacja Centralne 
Laboratorium, pomieszczenie nr 131 b, Analizator najnowszy technologicznie do ciągłego monitorowania i 
hodowli krwi z minimalną liczbą 120 miejsc pomiarowych. Analizator wyprodukowany nie wcześniej niż w 
2021 r., z pełną gwarancją eksploatacyjną, po przeglądzie. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pyt. nr 10, kiedy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora o 
pojemności 120 miejsc inkubacyjno – pomiarowych, zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania 
analizatora o budowanie modułowej o szerokości 135 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

24. Pytanie nr 24 
Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 2, tabela nr 2, pkt. 32 - Analizator satelitarny nr 2 – lokalizacja Centralne 
Laboratorium, pomieszczenie nr 131 b, Analizator najnowszy technologicznie do ciągłego monitorowania i 
hodowli krwi z minimalną liczbą 120 miejsc pomiarowych. Analizator wyprodukowany nie wcześniej niż w 
2021 r., z pełną gwarancją eksploatacyjną, po przeglądzie. 
Czy Zamawiający w celu optymalizacji pracy oczekuje zaoferowania 2 aparatów satelitarnych znajdujących 
się w jednym pomieszczeniu jednego o pojemności min 80 miejsc inkubacyjno pomiarowych, a drugiego o 
pojemności min 40 miejsc połączonych z aparatem głównym odpowiednim opogramowaniem 
umożliwijaącym podgląd statusu badanych próbek, krzywej wzrostu oraz umożliwijaącym przenoszenie 
butelek pomiędzy aparatami satelitarnymi oraz aparatem głównym ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

25. Pytanie nr 25 
Dotyczy załącznika nr 1, pakiet nr 2, tabela nr 1 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania i wyceny certyfikowanego (CE-IVD) suplementu pochodzącego od 
tego samego producenta co analizator i podłoża, służącego do wspomagania wzrostu drobnoustrojów 
wymagających? 
Prosimy jednocześnie o podanie przewidywanej ilości suplementacji w okresie trwania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

W imieniu Komisji Przetargowej: 

 

Agnieszka Łoś                                                                                               Agata Konopińska  

Przewodniczący Komisji Przetargowej                                                          Sekretarz Komisji Przetargowej  

 


